
ВИТЯГ  З  ПРОТОКОЛУ № 5 
 

засідання Вченої ради Уманського національного  
університету садівництва від  4 березня 2021 року 

 
Присутні: 49 членів Вченої ради 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
1. Про результати зимової заліково-екзаменаційної сесії та завдання з 

удосконалення освітнього процесу на наступний семестр. 

 Доп.:  проректор   з  науково-педагогічної  роботи,  професор  
Мальований М.І.  

2. Фінансовий план Уманського НУС на 2021 рік. 

 Доп.: головний бухгалтер, доцент Лиса Н.В. 

3. Конкурсні справи: 
1) обрання на посаду завідувача  кафедри агрохімії і ґрунтознавство 

кандидата сільськогосподарських наук, доцента Черно Олени Дмитрівни; 
2) обрання на посаду доцента  кафедри агрохімії і ґрунтознавство (0,5 ставки)  

кандидата сільськогосподарських наук, доцента Невлада Володимира 
Івановича; 

3) обрання у вченому званні доцента кафедри генетики, селекції рослин та 
біотехнології кандидата сільськогосподарських наук Діордієвої Ірини 
Павлівни; 

4) обрання у вченому званні доцента кафедри маркетингу кандидата 
економічних наук Семенди Ольги Володимирівни.  

4. Затвердження освітніх програм і навчальних планів на 2021/2022 навчальний рік. 

 Доп.: перший проректор, доцент Мостов’як І.І. 

5. Поточні питання.  

З першого питання  "Про результати зимової заліково-екзаменаційної сесії та 
завдання з удосконалення навчально-виховного процесу на наступний семестр" 
виступив проректор з науково-педагогічної роботи, професор Мальований М.І.  

Заслухавши доповідь проректора з науково-педагогічної роботи, професора 
Мальованого М.І., Вчена рада університету ухвалила:  

1. Розглянути результати зимової екзаменаційної сесії 2020-2021 н.р. на вчених 
радах факультетів та засіданнях кафедр.  

Термін виконання – до 19 березня 2021 року. Відповідальні: декани факультетів, 
завідувачі кафедр. 

2. Провести ректорський контроль залишкових знань студентів за результатами 
зимової екзаменаційної сесії 2020-2021 н.р.  

Термін виконання – до 31 березня 2021 року. Відповідальні: проректор з науково-
педагогічної роботи, завідувач відділу моніторингу якості освіти. 

3. Провести виховні години з студентами усіх академічних груп, де обговорити 
результати зимової екзаменаційної сесії 2020-2021 н.р.  

Термін виконання – до 31 березня 2021 року. Відповідальні – куратори груп. 
4. Посилити контроль за якістю викладання навчальних дисциплін, навчально-

методичною та науковою діяльністю науково-педагогічних працівників кафедр. 
 Термін виконання – постійно. Відповідальні: декани факультетів, завідувачі кафедр, 

гаранти освітніх програм. 
 

З другого питання " Затвердження фінансового плану Уманського національного 
університету садівництва на 2021 рік " виступила головний бухгалтер Лиса Н.В. 



 2 

Заслухавши та обговоривши доповідь головного бухгалтера Лисої Н.В., Вчена рада 
університету ухвалила:  

1) затвердити фінансовий план Уманського національного університету садівництва 
на 2021 рік; 

2) затвердити кошторис на 2021 рік для потреб студентського самоврядування в 
розмірі 147 тисяч гривень. 

 
З четвертого питання " Затвердження освітніх програм і навчальних планів на 

2021/2022 навчальний рік " виступив перший проректор, доцент Мостов'як І.І. 
Заслухавши доповідь першого проректора, доцента Мостов'яка І.І., Вчена рада 

університету ухвалила: затвердити освітні програми і навчальні плани на 2021/2022 
навчальний рік: 

Ф
а

ку
л

ь
те

т 

Код та найменування спеціальності 

Ступінь вищої освіти 
(молодший бакалавр, 

бакалавр, магістр, 
доктор філософії) 

Форма 
навчання 

Е
ко

н
о

м
ік

и
 і
 п

ід
п
р
и

є
м

н
и

ц
тв

а
 

051 «Економіка» 

молодший бакалавр денна 

бакалавр 
денна, 
заочна 

бакалавр за скороченим 
терміном навчання 

денна, 
заочна 

магістр 
денна, 
заочна 

доктор філософії 
денна, 
заочна 

076 «Підприємництво, торгівля та 
біржова діяльність» 

бакалавр 
денна, 
заочна 

бакалавр за скороченим 
терміном навчання 

денна, 
заочна 

магістр 
денна, 
заочна 

доктор філософії 
денна, 
заочна 

072 «Фінанси, банківська справа та 
страхування» 

бакалавр 
денна, 
заочна 

бакалавр за скороченим 
терміном навчання 

денна, 
заочна 

магістр 
денна, 
заочна 

доктор філософії 
денна, 
заочна 

075 «Маркетинг» 

молодший бакалавр денна 

бакалавр 
денна, 
заочна 

бакалавр за скороченим 
терміном навчання 

денна, 
заочна 

магістр 
денна, 
заочна 

071 «Облік і оподаткування» 
молодший бакалавр денна 

бакалавр 
денна, 
заочна 



 3 

бакалавр за скороченим 
терміном навчання 

денна, 
заочна 

магістр 
денна, 
заочна 

 

122 «Комп’ютерні науки» 

бакалавр 
денна,  
заочна 

 

бакалавр за скороченим 
терміном навчання 

денна, 
заочна 

 
 

П
л

о
д

о
о

в
о

ч
ів

н
и

ц
тв

а
, 
е

ко
л

о
гі

ї 
та

 з
а

х
и

с
ту

 р
о
с
л

и
н

 

203 «Садівництво та 
виноградарство» 

молодший бакалавр 
Денна 

 

бакалавр 
денна, 
заочна 

бакалавр за скороченим 
терміном навчання 

денна, 
заочна 

магістр 
денна, 
заочна 

доктор філософії 
денна, 
заочна 

202 «Захист та карантин рослин» 

молодший бакалавр денна 

бакалавр денна 

бакалавр за скороченим 
терміном навчання 

денна 

магістр 
денна, 
заочна 

доктор філософії 
денна, 
заочна 

101 «Екологія» 

молодший бакалавр денна 

бакалавр 
денна, 
заочна 

бакалавр за скороченим 
терміном навчання 

денна, 
заочна 

 магістр 
денна, 
заочна 

183 «Технології захисту 
навколишнього середовища» 

бакалавр денна 

бакалавр за скороченим 
терміном навчання 

денна 

магістр денна 

103 «Науки про землю» 
бакалавр денна 

доктор філософії 
денна, 
заочна 

091 «Біологія» 

молодший бакалавр денна 

бакалавр денна 

бакалавр за скороченим 
терміном навчання 

 
Денна 

 
 
 
 



 4 

М
е

н
е
д

ж
м

е
н
ту

 
073 «Менеджмент» 

молодший бакалавр денна 

бакалавр 
денна, 
заочна 

бакалавр за скороченим 
терміном навчання 

денна, 
заочна 

доктор філософії денна 

  

241 «Готельно-ресторанна справа» 

молодший бакалавр денна 

бакалавр денна 

бакалавр за скороченим 
терміном навчання 

денна 

магістр 
денна, 
заочна 

242 «Туризм» 

молодший бакалавр денна 

бакалавр денна 

бакалавр за скороченим 
терміном навчання 

денна 

магістр 
денна, 
заочна 

081 «Право» молодший бакалавр денна 

035 «Філологія» молодший бакалавр денна 

073 «Менеджмент» за освітніми 
програмами: 

  

Менеджмент ЗЕД магістр денна 

Менеджмент організацій і 
адміністрування 

магістр 
денна, 
заочна 

Логістика магістр денна 

А
гр

о
н
о
м

ії
 

201 «Агрономія»  

молодший бакалавр денна 

бакалавр денна, 
заочна 

бакалавр за скороченим 
терміном навчання 

денна, 
заочна 

магістр 
денна, 
заочна 

доктор філософії денна, 
заочна 

Л
іс

о
в
о

го
 і
 с

а
д

о
в
о

-п
а
р
ко

в
о

го
 

го
с
п
о
д

а
р

с
тв

о
 

205 «Лісове господарство» 

молодший бакалавр денна 

бакалавр 
денна, 
заочна 

бакалавр за скороченим 
терміном навчання 

денна, 
заочна 

магістр 
денна, 
заочна 

доктор філософії 
денна, 
заочна 

206 «Садово-паркове 
господарство» 

молодший бакалавр денна 

бакалавр 
денна, 
заочна 

бакалавр за скороченим 
терміном навчання 

денна, 
заочна 

магістр 
денна, 
заочна 



 5 

доктор філософії 
денна, 
заочна 

193 «Геодезія та землеустрій» 

молодший бакалавр денна 

бакалавр денна 

бакалавр за скороченим 
терміном навчання 

денна 

магістр 
денна, 
заочна 

Ін
ж

е
н
е
р

н
о

-т
е

х
н
о

л
о

гі
ч
н
и

й
 

181 «Харчові технології» 

молодший бакалавр денна 

бакалавр  
денна, 
заочна 

бакалавр за скороченим 
терміном навчання 

денна, 
заочна 

магістр 
денна, 
заочна 

181 «Харчові технології» за 
освітньою програмою «Харчові 
технології» 

бакалавр денна 

магістр 
денна, 
заочна 

181 «Харчові технології» за 
освітньою програмою «Технології 
харчування» 

магістр  
денна, 
заочна 

208 «Агроінженерія» 

молодший бакалавр денна 

бакалавр 
денна, 
заочна 

бакалавр за скороченим 
терміном навчання 

денна, 
заочна 

магістр 
денна, 
заочна 

 
 


